
RES. EXENTA N° 05201 
SANTIAGO, 1

1
16 DIe 2011 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 10, 20, 30, 50 Y 12 del Decreto Ley NO 
2.465, de 1979, Ley Orgánica del Servicio Nacional de Menores, en los 
Decretos Supremos NO 944 de 1999 y NO 920 de 2010, ambos del Ministerio de 
Justicia, en la Ley N0 19.620, en las Resoluciones Exentas NO 4211 de 16 de 
noviembre de 2010, NO 4899 de 30 de diciembre de 2010 y NO 1356 de 11 de 
abril de 2011, todas del Director Nacional del Servicio Nacional de Menores, en 
la Resolución NO 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República, en 
los antecedentes de acreditación y en las cartas de renuncia a la acreditación 
tenidos a la vista. 

CONSIDERANDO: 

1°	 Que, la Ley NO 19.620, que dicta normas sobre adopción de menores y 
su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo NO 944 de 1999, del 
Ministerio de Justicia, regulan los programas de adopción que puede 
desarrollar directamente el Servicio Nacional de Menores como también 
por instituciones especialmente acreditadas para ello. 

2°	 Que, en el artículo 70 de la Ley y 60 letra c) del Reglamento, se define lo 
que se entiende por programa de adopción y describe sus 
subprogramas, entre ellos el de evaluación técnica de los solicitantes 
desde el punto de vista físico, mental, psicológico y moral. 

3°	 Que, en el artículo Q de la L.ey y 15 del Reglamento, se establece que 
sólo podrán intervenir en los programas de adopción, el Servicio 
Nacional de Menores o los organismos acreditados ante éste y que sin 
perjuicio de lo anterior, dichos organismos, así como las Unidades de 
Adopción del Servicio Nacional de Menores, podrán recurrir a los 
servicios de profesionales externos especializados para el desarrollo de 
las funciones propias de un programa de adopción, sólo cuando se trate 
de aquellas enunciadas en las letras c) y e) del artículo 6 del 
Reglamento. Vale decir, la evaluación técnica de los solicitantes desde el 
punto de vista físico, mental, psicológico y moral y la preparación de los 
postulantes como padres adoptivos. 

REF: MODIFICA RESOLUCIONES 
EXENTAS N° 4211 DE 16 DE 
NOVIEMBRE DE 2010 Y NO 4899 DE 
30 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 
PRORROGA ACREDITACIÓN COMO 
EVALUADORES EXTERNOS DE 
SENAME A LAS PERSONAS QUE SE 
INDICA. 



40	 Que, de acuerdo a lo señalado en los Lineamientos Técnicos para la 
Acreditación de Evaluadores Externos del Programa de Adopción, 
actualmente vigentes, para los efectos mencionados en el considerando 
precedente, el Servicio Nacional de l"1enores acredita anualmente una 
red de profesionales Asistentes Sociales y Psicólogos/as, quienes son los 
responsables de ejecutar los diagnósticos sociales y psicológicos de las 
personas interesada-~ en postular a la adopción de unja niño/a a través 
del Programa de Adopción que 5ENAME ejecuta por intermedio de sus 
Unidades de Adopción regionales. 

S0	 Que la nómina de los evaluadores externos, debe actualizarse 
permanentemente, y por ello es necesario eliminar de la misma aquellos 
profesionales que han presentado sus renuncias a la acreditación como 
evaluadoras/es externos, y cuyos antecedentes han sido recepcionados 
en el Departamento de Adopción de esta Dirección Nacional. 

6°	 Que el desempeño de los aludidos profesionales externos, se evalúa una 
vez al año, en el período comprendido entre el 20 de noviembre y el 20 
de diciembre, de acuerdo al procedimiento establecido en los referidos 
lineamientos, procediéndose a renovar la acreditación de aquellos 
evaluadores que han cumplido con los requisitos establecidos para su 
continuidad como tales. 

7°	 Que no obstante lo anterior, el Departamento de Adopción del Servicio 
Nacional de Menores ha trabajado en la revisión y actualización de los 
referidos Lineamientos para la Acreditación, los que deberán ser 
sancionados por esta Dirección Nacional. 

8°	 Que teniendo presente la necesidad de contar con lineamientos 
actualizados y debidamente sancionados, se ha estimado pertinente 
prorrogar la acreditación de los evaluadores externos actualmente 
vigentes hasta el 30 de junio de 2012, por cuanto, en el mes de marzo 
de dicho año, se convocará a un Proceso de Acreditación de Evaluadores 
Externos de SENAME, de conformidad a los requisitos y consideraciones 
técnicas y administrativas definidos en los nuevos lineamientos. 

RESUELVO: 

1°	 Modifíquense las Resoluciones Exentas N° 4211 de 16 de 
noviembre de 2010 y N° 4899 de 30 de diciembre de 2010, de 
esta Dirección Nacional, en los siguientes puntos: 

a)	 Región de Tarapacá, elimínese de la nómina de evaluadores externos 
acreditados a doña Angélica Aguilera Santos, asistente social, doña 
Gloria Droguett Reyes, asistente social, y doña Lucila Pizarra Letelier, 
psicóloga. 

b)	 Región de Antofagasta, elimínese de la nómina de evaluadores externos 
acreditados a doña Claudia Pradenas Tobar, psicóloga. 

c)	 Región de Valparaíso, elimínese de la nómina de evaluadores externos 
acreditados a doña Gemita Alvarez Clavija, psicóloga, doña Soledad 
Vergara Cabrera, psicóloga, doña Daniela Peña Giraudo, psicóloga, doña 
Gladys Clavija Moya, asistente social, y doña María Ester Vargas 
Sánchez, psicóloga. 



d)	 Región Metropolitana, elimínese de la nomina de evaluadores externos 
acreditados a doña Marisela Montoya Jiménez, asistente social, don 
Felipe Sarabia González, psicólogo, y doña Cecilia Guevara Aránguiz, 
psicóloga. 

e) Región de la Araucanía, elimínese de la nómina de evaluadores externos 
acreditados a doña Cristhie Mella Aguilera,psicóloga. 

f) Región de Magallanes, elimínese de la nómin,a de eva~u~dores extern~s 
acreditados a doña María Ester Vargas Fernandez, pSlcologa, y a dona 
Sindy Hechenleitner Filipic, asistente social. 

Prorrógase la acreditación como evaluadores externos a las personas 
que se indican a continuación, desagregados por regiones, y que a la 
fecha se encuentran vigentes, por el período comprendido entre la total 
tramitación de la presente resolución exenta y el 30 de junio de 2012. 

REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 
Rut Nombre Evaluador Profesión 

6.015.562 3 FLAVIA AN~TIBIA LEIVA Asistente Social 
8.802.887 2 LILIAN BURGOS ARANEDA Asistente Social 
11.506.279 4 HECTOR PEREZ CHOCOBAR Asistente Social 
12.108.033 8 CLAUDIA MATAMOROS QUINONES Psicóloga 

14.102.491 4 FANNY ANIÑIR HERNÁNDEZ I Psicóloqa 

11.546.978 9 FABIOLA FERRÁ VILLABLANCA Asistente Social 

15.152.822 8 CLAUDIA ELIZABETH PEREZ RAMOS Asistente Social 
14.445.001 3 CLAUDIO ALBERTO ARAVENA AVARIA Psicólogo 

13.864.500 ~ PAMELA DEL CARMEN SOSSA ROA Psicóloga 

" .. REGION DE TARAPACA 
Rut .­ Nombre Evaluador Profesión' 
9.888.083 6 PATRICIA BRIONES AMIGO Asistente Social 
9.688.477 K MILENKA BOllC BARRELLA _1 Asistente Social 
5.852.885 4 JUANA HENRÍOUEZ ROJAS Asistente Social 
12.440.835 O CLAUDIA VILLALOBOS ARRUE Asistente Social 
12.875.615 9 LORETO CASTILLO COLLADO Asistente Social 
9.895.436 8 MARIA LORETO VALDES SALGADO Asistente Social 
13.008.463 K VALENTINA ANDREA O' RYAN PALAPE Asistente Social 
10.322.548 5 ANDREA COMELIN FORNES Asistente social 
13.028.048 K JORGE DE LA FUENTE CRUZ Asistente Social 
9.882.726 9 MARIELA MORENO ROJAS Asistente Social 
12.805.938 5 YASNA GUERRERO MORALES Psicóloqa 
11.610.049 5 PAOLA MUZATIO NEGRÓN Psicóloqa 
16.772.099 4 KATHERINE OROSTICA LAFFERTE Psicóloqa 
13.008.261 O BERNARDITA ZUNIGA OSSANDON Psicóloga 
11. 720.354 9 ESTANISLAO RAMIREZ CALLO Psicólogo 
10.656.298 9 PAMELA NARANJO ARRIAGADA Asistente Social 
13.866.032 K ANNABELLA GIANNONI THEODULOZ Psicóloqa 
13.267.614 3 LUIS ALFREDO GARRIDO LOPEZ Psicóloqo 



REGIÓN DE ANTOFAGASTA .~',­
Profesión 

rNombre EvaluadorRut 
Asistente SocialGUILLERMINA CARRIZO CARVAJAL 

ELlZABETH YOLANDA NAVARRO 
88.419.821 

Asistente SocialWORMALD110.683.118 
Asistente SocialMARIA ALEJANDRA CIFUENTES REANO 12.420.032 6 -
Asistente SocialGLORIA BEATRIZ CARINANCO RIVERA 713.403.155 
Asistente SocialJASr'JA VEROI\JICA DE LA VEGA ALFARa8.140.029 6 
Asistente SocialEVA EUGEI\JIA COLQUEI\J FUENTES9.228.442 5 
Asistente SocialSOLEDAD ELlZABETH ISLAS IRRIBARREN210.220.841 
Asistente Social 

JEANNETIE DEL CARMEN RODRIGUEZ 
MARIA INES SANCHEZ ZAVALA ,6.405.738 3 

Asistente Social85.993.193 MILLA 
Asistente Social4 MARIA CRISTINA OLIVARES SOTO 7.716.365 
Asistente SocialSUSANA ANGELICA PINTO MELENDEZ 9.501.796 7 
Asistente SocialLORENA PAOLA ZULETA AGÜERO 11.616.467 1 
Asistente Social7 YAMILE MARIBEL GARAY BALTASAR 12.442.314 -
Asistente Social7.240.897 7 ROSA PATRICIA TORO BARREDA 
Asistente Social9.778.506 ALEJANDRA DELFINA GODOY MEJIAS 6 
Psicólogo9.207.027 1 NESTOR aCTAVIO VACCA GAITERO 

13.013.981 Psicóloga7 JACQUELINE ARAYA VALENZUELA 
Psicóloqo11.615.760 MARIO RENATO ROSAS MUNDACA 8 

REGION DE ATACAMA 
Rut ' Nombre Evaluador Profesión 
10.400.588 8 ELBA ALEJAI\IDRINA CABRERA PADILLA Asistente Social 

MARIANELA VICTORIA RODRIGUEZ 
12.170.944 9 BUGUEÑO 

1 

I Asistente Social 
8.139.387 7 MARIA CAROLINA NOEMI SORICH Asistente Social 
12.619.422 6 JORGE EDlJ'ARDO BLANCO ACOSTA Asistente Social 
9.788.824 8 SILVANA CAROL ARAN ESCOBAR Asistente Social 
10.332.483 1 CHRISTAN EDUARDO WILSON CAVIEDES Asistente Social 
14.282.839 1 PAULINA VERONICA CABRERA ABARCA Psicóloga 
12.940.207 5 ALFONSO EUSEBIO PAEZ IRIARTE Psicóloqo 
8.663.186 ,5 EllAS GUILLERMO ÚBEDA GREIG Psicólogo 
11.611.934 K JIMENA YOLAI\JDA GREEN CONTRERAS Psicóloga 

REGIO N DE COQUIMBO 
Rut Nombre Evaluador Profesión 
10.512.253 5 JAVIERA MARSELLA TAPIA VALENCIA Asistente Social 

JOHANNA ALEJANDRA MIRANDA 
12.843.106 3 ALCAYAGA Asistente Social 
11.514.194 5 CAROLINA ALEJANDRA MADRID MEZA IAsistente Social 
12.618.150 7 PATRICIA ALEJANDRA OLMOS SEIDA Asistente Social 
9.618.724 6 PAULA ANTONIA SCHURTER GARRIGA Psicóloga 
12.447.484 1 ISABEL ALEJANDRA GODOY POBLETE Psicóloga 
9.638.569 2 MARIA SOLEDAD BUSTAMANTE RIVERA Psicóloga 
13.747.586 4 CARLA ESPINOZA RAMIREZ Asistente Social 
12.945.145 9 PILAR GUERRERO GUTIERREZ Psicóloga 



REGION DE VALPARAISO 

Rut Nombre Evaluador Profesión 

8.089.399 K GERARDO CORTES GONZALEZ Asistente Social 

9.146.930 8 RODOLFO ARTURO CORTES CHIA Asistente Social 

6.308.516 2 LASTENIA ADRIANA GUTIERREZ MUNOZ Asistente Social 

6.997.282 9 VIRGINIA NANCY ORTEGA ROJAS Asistente Social 

12.599.691 4 NOELIA SOLEDAD DONOSO MANDIOLA Asistente Social 

10.180.835 1 
, )Q 

KATIUSHKA ALEJANDRA LOYOLA NUNEZ Asistente Social 

12.699.657 8 CAROLINA IVETTE REYES SINGLER Asistente Social 

8.511.211 2 NELLY DEL PILAR NAVARRO HERNANDEZ Asistente Social 

5.749.358 5 MARÍA PATRICIA MOLINA OSSES Asistente Social 

14.293.008 O GIPSY LILLET JARA VALENZUELA Asistente Social 

8.369.548 K CLAUDIA LILIANA ,L\LVAREZ PEREZ Psicóloqa 

11.472.089 5 MONICA ALEJANDRA ASTUDILLO VALDES Psicóloqa 

12.252.153 2 MACARENA'MARTINEZ PACHECO Psicóloqa 

10.063.741 3 CARLA ANDREA CARDENAS PADILLA Psicóloqa 

12.956.463 6 MIRIAM DEL PILAR LOPEZ MARTÍNEZ Asistente Social 

8.657.485 3 VIVIANA ELENA MOLINA OLIVEROS Asistente Social 

9.742.551 5 PABLA ALEJANDRA V.ALDÉS GAÍNZA Asistente Social 

10.969.025 2 GABRIELA PAZ FUENTES MANRÍQUEZ Psicóloqa 

12.602.401 O KARLA ANDREA SANHUEZA SANDOVAL Psicóloqa 
13.333.125 5 FELIPE ANDRES OJEDA BUSQUETS Psicóloqo 
10.594.957 k ANDRES ALONSO SOZA HIGUERAS 

PAOLA ESTHER ALARCON MANDUJANO 
Psicóloqo 

13.226.030 3 Psicóloga 
12.434.984 

..., 
L VIVIANA PATRICIA OSORIO SILVA Psicóloqa I 

11.828.996 K TATIANA ALISTE ORELLANA Psicóloqa 

REGION DEL lIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 
Rut . Nombre Evaluador . Profesión 
11.553.813 6 JUVENAL ANTONIO HONORES GUTIERREZ Asistente Social 
11.600.230 2 JAVIERA GONZALEZ ARAYA Asistente Social 
12.517.327 6 

¡ 

MARIA ANTONIETA CORNEJO PADILLA Asistente Social 
12.369.333 7 TANIA IVONNE TORRES TORRES Asistente Social 
13.073.256 9 ORIETA IRENE RIVERA VALENZUELA Asistente Social 
13.948.011 2 MARCELA ABIGAIL CORREA PEREZ Asistente Social 

12726097 4 
FERNANDO ANTONIO GUTIERREZ 
FUENTES Psicóloqo 

10.363.534 9 CLAUDIA ANDREA BOLANOS MARDONES Psicóloqa 
15.523.385 O CAROLINA DEL CARMEN VIDELA MALLEA Psicóloqa 
12.516.277 O GLADYS TORREALBA MURUA Psicóloqa 
14.123.357 2 DANIELA CASTRO FLORES Asistente Social 
13.569.543 2 LILIAN ARI,¿S CORNEJO Asistente Social 
12.541.809 O BEATRIZ ALEXANDRA VIDAL SALINAS Psicóloqo 

I 

• , REGION DEL MAULE 

ProfesiónRut· Nombre Evaluador 
12.589.309 O EDITH MORIS MOYANO Asistente Social 
12.416.474 5 HERMES ALVAREZ SOTO Asistente Social 
12.722.579 6 MARÍA VINKA MOYANO YUGOVIC Asistente Social 
11.956.391 7 ROXANA CARRENO MARCHANT Asistente Social 

-
4.373.405 9 MARIA FELICIA ROSAS ROA Asistente Social 
6.800.572 8 JULIETA MARAMBIO CASTILLO Asistente Social 



9.732.261 9 MARCELA HERRERA SOTO Asistente Social 

10.422.857 7 ALEJANDRA LEPE GONZALEZ Asistente Social 

9.782.016 3 JUAN CARLOS MAUREIRA CARVAJAL Asistente Social 

9.323.459 6 DELIA MENDEZ DIAZ Asistente Social 

11.556.670 9 RAUL ASPEE CASTILLO Asistente Social 

10.938.618 9 PATRICIA YANEZ MONJE Asistente Socia I 

11.174.427 2 MARCELA RAMIREZ ALBORNOZ Asistente Social 

11.917.235 7 MIRIAM VASQUEZ MANOSALVA Psicóloqa 

6.732.894 9 ROBERTO SOTO URRUTIA Psicóloqo 

8.668.219 2 MARCELA ARENAS QUINTEROS Psicóloqa 

10.690.213 5 PAULA BASS MARTINEZ Psicóloqa 

10.937.067 3 COI'JSTANZA CAMPUSANO CASTAÑON Psicóloqa 

12.416.647 O VICTOR HUGO GARRIDO DIAZ Psicóloao 

12.789.724 7 LUIS EDUARDO BASOALTO FLORES Psicóloqo 

14.524.725 K MARCELA ROJAS RUIZ DE GAMBOA Psicóloqa 

12.168.489 6 BEATRIZ ESPINOZA L.OPEZ Psicóloqa 

7.288.776 K EDITH AMELIA RODRIGUEZ PAREDES Asistente Social 

10.639.730 2 MAURICIO MAYA SALINAS Psicóloqo 

>
REGION DEL 810 810 

Rut , Nombre Evaluador Profesión ,i, 

ANTONIETA DE FATIMA HERNANDEZ 
10.020.563 7 SÁEZ Asistente Social 

8.700.657 3 I\1ARINA LUISA FLORES ROZAS Asistente Social 
10.802.765 7 MARIA ALEJANDRA PACHECO CANALES I Asistente Social 
13.021.025 2 KARINA PAMELA BORQUEZ SÁEZ Asistente Social 
11.354.594 1 LURY SOLEDAD REYES PÉREZ Asistente Social 

8.785.547 3 MARCELA MARGARITA SUAZO URIBE Asistente Social 
5.005.424 1 TERESA ENCARNACIÓN GOMÉZ FUENTES Asistente Social 

ESMERALDA ELISA QUEZADA 
4.458.994 K RODRIGUEZ Asistente Social 
12.550.957 6 ALICIA CRISTINA BRUNA ISLA Asistente Social 

XIMENA DEL CARMEN INOSTROZA 
8980.192 3 SEPÚLVEDA Asistente Social 
8.688.868 8 MARIA DEL PILAR OSSES ZAPATA Asistente Social 
13.128.609 O SUSANA MARGOT YANEZ VALDES Asistente Social 
14.057.673 5 MARCELA ALEJANDRA MOYANO RUIZ 

i 

Asistente Social 
13.131.460 4 YENNY MARLEN HIGUERAS VIELMA Asistente Social 
10.042.180 1 TAMARA VALDEBENITO ORTIZ Asistente Social 
12.291.687 1 ROMINA MARCELA FAUNE LAGOS Psicóloqa 
10.069.560 K KIYOMI INÉS KANDA MUÑOZ PSicóloqa 
13.103.927 1 LORENA ALVAREZ Ef\IRIQUE Psicóloqa 
14.270.970 8 MONICA ALEJANDRA SAf\IDOVAL NAZAL Psicóloqa 
11.451.789 5 ROSA LORENA CONTRERAS CONTRERAS Psicóloqa 
12.696.937 6 OSeAR FELIPE MORENO AGUAYO ' Psicóloqo 
8.494.459 9 MAYSA MARIANELA MONROY FALCON Psicóloqo 
10.337.536 3 MARCELA FLOR TRONCOSO ESCOBAR Psicóloga 
8.910.882 9 RENE MIRANDA RUIZ Psicóloqo 
13.310.933 1 MARISOL ANDREA BRAVO SANHUEZA Asistente Social 
9.454.225 1 CARMEN GLORIA SCARLAZETIA VERA Psicóloqa 
12.295.881 7 JULIA GUTIERREZ ALVAREZ Asistente Social 
14.353.090 6 MARIA VICTORIA PINOCHET CONTRERAS Psicóloqa 



REGION DE LA ARAUCANIA :~ 
~. 

'V 

ProfesiónNombre Evaluador.Rut 
Asistente SocialJACQUELINE CAÑETE RODRÍGUEZ210.120.870 
Asistente SocialMAAÍA FABIOLA HERNANDO PEREZ68.755.020 
Asistente SocialMIRTA GARRIDO AMAZA .­
Asistente Social 

711.685.526 
JIMENA DELGADO RIVAS ,­210.294.101 

Asistente SocialPAULINA KRAUSE PINCHEIRA112.149.744 
ERIKA ALEJANDRA PEREZ GONZALEZ Asistente SocialK12.953.401 
LETICIA ALBERTINA OBERG MENDEZ Asistente SocialI11. 794.438 7 

Asistente SocialJUDITH VIVEROS MUNOZ211.781.488 
Asistente SocialNELIA ALEJANDRA MORALES NARVAEZ 
Asistente Social 

12.931.345 5 
EMILIA RUIZ VILLEGAS 

Asistente Social 
7.483.297 O 

MONICA GRANDON BELMAR610.614.515 
Asistente Social 
Asistente Social 

PATRICIA ABURTO OTEY 416.311.601 
ANDREA SABA YANEZ9.449.732 9 

Asistente SocialMABEL ZAMBRANO LLANOS9.118 .. 537 7 
Asistente SocialTERESA VALDERAS IGOR10.121.287 4 
PsicólogoMIGUEL ESPEJO ALDEA 11.656.528 5 
PsicóloqaPATRICIA ANDREA f\1ITIERSTEINER PINO10.910.319 5 

MARIA LORETO ZAROR SANCHEZ : Psicóloqa10.771.856 7 
PsicólogaCAROLINA ISABEL VILLAGRA ATEAGA10.739.538 5 
Psicóloga 

MARIA CRISTINA BRAVO DE LA 
ARLETI VERONA KRAUSE ARRIAGADA11.303.930 2 

PsicóloqaCARRERA12.868.329 1 
PsicólogaCARMEN DIAZ SEPULVEDA10.395.273 5 

REGIO N DE LOS LAGOS 
:Rut 
12.713.527 4 

Nombre Evaluador 
JASNA PAOLA SANTANA OJEDA 

Profesión 
Asistente Social 

6.191.153 7 MARIA INES THAYER MOREL Asistente Social 
10.086.240 9 LILIAN MARGARITA MENDOZA FIERRO Asistente Social 
12.934.253 6 NATHALIE ANDREA SOTO ACCARDI Asistente Social 
10.905.053 9 ROXANA BERNARDITA GATICA FUENTES Asistente Social 
11.811.128 1 MABEL ANGELICA UTZ GIACAMOZZI Asistente Social 
10.077.542 5 ELI ANA VOLENSKI BURGOS Asistente Social 
9.752.588 9 

> 

PATRICIA SOLEDAD LOPEZ BOHLE Asistente Social 
12.035.617 8 EVELYN PAMELA HALLER GONZALEZ Asistente Social 
8.486.156 1 XIMENA DENISSE AMPUERO PENA Asistente Social 
10.373.093 7 ALEJANDRA ANDREA BECERRA TOLEDO Asistente Social 
12.423.199 K ELSA BEATRIZ LEIVA VERA Asistente Social 
5.755.247 6 HILDA LEONORA MONCADA CORTES Asistente Social 
6.563.268 3 CONSUELO ENRIQUETA GARRIDO 

METZGER 
Psicóloga 

10.909.118 9 PATRICIA ELIZABETH BARRIENTOS PEREZ Psicóloga 
8.682.613 5 PATRICIA SOLANGE RIESCO AVENDANO Psicóloga 
13.981.406 1 MARIA PAULINA HERRERA JARA Psicóloqa 
8810586 9 NANCY DEL PILAR MARTINEZ LOPEZ Asistente Social 
11708069 2 PAOLA BEATRIZ RIOS MOMBERG Asistente Social 
12998704 9 MARIALUZ OJEDA GARCIA Asistente Social 
12.933.430 4 LILIANA ACUNA ANDRADE Psicóloga 
13.257.715 3 GREGORIO VALENZUELA GAMBI Psicólogo 
14.082.596 4 DAMARIS RIOS SOLIS Psicóloga 
10.276.045 K SONIA EDITH GONZALEZ MUNOZ Psicóloqa 



'. 
~ REGION DE LOS RIOS 

Rut Nombre Evaluador 
< 

Profesión 

6.434.627 K EUGENIA RENE LEAL ALARCON Asistente Social 

12.098.002 5 PAULA ANDREA DOMINGUEZ HIDALGO Psicóloga 

10.952.426 3 CLAUDIA TATIANA MUNOZ FERNANDEZ Psicóloga 

14.554.114 K PRISCILA GRAU RIQUELME Asistente Social 

11.852.186 2 FANNY OJEDA GALVEZ Asistente Social 

13.320.502 O JESSICA ANDRADE HENRIQUEZ Asistente Social 

12.430.379 6 LORENNA SALDIAS Y!-\NEZ Asistente Social 

13.847.717 7 CAROL VARGAS SOBELL Asistente Social 

9.367.252 6 ANDREA WAGNER FERRARI Psicóloga 

10.083.666 1 DANIELA CONSTANZA DONOSO Psicóloga 
MARTÍNEZ 

REGION DE AYSEN DEL GENERAL CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
 
-

Rut Nombre Evaluador 
8.936.122 2 ANA MARIA TORRES AGUILAR 
9.276.012 K TATIANA ELOISA BEYER HERNANDEZ 
10.437.371 2 SILVIA DEL PILAR AVILA GONZALEZ 
13.584.165 K C.A.ROLINA RIQUELME GUTIERREZ 

Profesión 
Asistente Social 
Asistente Social 
Psicóloqa 

1 Asistente Social 

REGION DEMAGALLANES y LA ANTARTICA CHILENA 
Rut Nombre Evaluador Profesión 
12.541.624 1 MARIA ISA~EL HARO ALVARADO Asistente Social 
12.163.696 4 CARLOS LUIS IV1ADARIAGA LAZCANO Asistente Social 
8.168.056 6 GLADYS DEL CARMEN VIVAR MAYORGA Asistente Social 
12.942.966 6 BLAS EDUARDO FLORES AGUILA - Asistente Social 
9.170.763 2 SANDRA CAROL YA.KASOVIC BILIC Psicóloga 
13.047.512 4 NESTOR GATICA CAVIEDES Psicólogo 

» 
;.. REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 

l. 
o • 

I-
Rut Nombre Evaluador IProfesión 

5.951.854 2 LUZ MARÍA SANTIS SANDOVAL Asistente Social 
11.474.288 O LORENA ANDREA PUGA MARFULL I Asistente Socia I 

9.666.910 O MARÍA ANGELICA GALLARDO PORRAS Asistente Social 
13.240.842 4 YOHANA FRANCISCA CARTES LOPEZ Asistente Social 
12.479.583 4 PAULINA VALERIA SILVA GONZÁLEZ Asistente Social 
11.634.049 6 PAOLA ANDREA BAEZA MOSCOSO l\sistente Social 
13.672.754 O DANIELA ALEJANDRA PEREZ HIDALGO Asistente Socia I 

MARIA DEL PILAR CONTRERAS 
12.661.653 8 ASTUDILLO· ¡Psicóloqa 

MARIA DEL PILAR SANCHEZ I .12.182.667 4 MANTEGAZZA I Psicologa 

I 
8.668.546 9 XIMENA ISOLDA MUÑOZ HEGEL ¡Psicóloga 
13.271.532 7 CRISTINA ROSA HAU ESPINOZA ¡Psicóloqa 



Psicó!oqa14.366.726 K ESTIBALIZ COLOMBA DEL Río QUEZADA 
Psicóloga10.844.095 LORENA ALEJANDR.A URIBE JORQUERA 3 
Psicóloqa18.306.232 VANESSA MALVINA JIMENEZ SANCHEZ 8 

15.324.547 ANTONIA STACCHETII BIGGI I Psicóloga 9 
Psicóloga13.613.807 CARLA PATRICIA LIZAMA VALENZUELA 3 
Psicóloga10.695.192 CAROLINA ELIZABETH MORA VARGAS 6 
Psicóloga11. 947.241 5 LORENA CLARISA BUSTAMANTE ACUI~A 
Psicóloga13.545.068 5 VERONICA ROMO FERNANDEZ 
Psicóloga14.011.493 6 ROCIO CAROLINA MIRANDA VARGAS 

7 MARIEL ALEJANDRA OSTORNOL Psicóloga 
9.963.873 RAMIREZ I 
13.851.589 Psicóloqa3 DANIELA ANTONIA PEÑA GlRAUDO 

YAr\IETIE DE LOURDES MALDONADO Asistente Social 
9.700.244 URIBE4 
12.603.899 Asistente Socia I 2 NADIA BUSTOS CANCINO 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE. 

iij~o;AlA AZ 
acional (S) 

I\JAL DE MENORES 

Distri bucjón: 
- Interesados 
- Dirección Nacional 
- Departamento Jurídico 
- Directores Regionales (c.i. ) 
- Unidades de Adopción de las Direcciones Regionules 
- Departamento de Adopción 
- Oficina de Partes. 


